
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: MINISTRIA E KULTURES RS DHE ÇJK

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 207-25-9835-5-2-1

Sa i përket tenderit për Ndërhyrje restauruese dhe konservuese në asetet e Trashëgimisë 
Kulturore në Rajonin e Prizrenit LOT I Shtëpia e familjes Luboteni, Prizren dhe LOT 
II Shtëpia e Xhevdet Gashit, Suharekë, Prizren

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj "ALBI COMPANY" SH.P.K
NUI 600056875
Adresa Sylejman Vokshi pn
Vendi RAHOVEC
Kodi postar 21000
Numri Telefonit 044 152 846
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Qazim Bytyqi
Adresa elektronike albi_company@yahoo.com
Data e parashtrimit të ankesës 04.05.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      



3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Ndërhyrje restauruese dhe konservuese në asetet e Trashëgimisë Kulturore në 
Rajonin e Prizrenit LOT I Shtëpia e familjes Luboteni, Prizren[]Ndërhyrje 
restauruese dhe konservuese në asetet e Trashëgimisë Kulturore në Rajonin e 
Prizrenit LOT II Shtëpia e Xhevdet Gashit, Suharekë, Prizren
Me dt 29.10.2026 Njoftim per Kontrate
Me dt 01.12.2025 procesverbali i hapjes
Me dt 21.01.2026 B47-Leter standarde e kerkeses per plotesimin e dokumentacionit
Me dt;22.01.2026 -Dorezimi dokumentave pershtatshmerise.
Me dt 23.01.2026-  B47-Leter standarde e kerkeses per plotesimin e dokumentacionit
Me dt 27.01.2026 MArreveshja per pagese te borgjeve me Atk.
Me dt 23.03.2026 njoftim mbi vendmin e AK-se dhe LS
Me dt; 24.03.2026 Lejim per qasje dokumente
ME dt:14.04.2026 ora 14:55 Pezullimi i aktivitetit
Me dt:14.04.2026 ora 14:59 Vendimi mbi Kerkeses per Rishqyrtim 
Me dt;17.04.2026  Kerkese per rishqyrtim paraqiture nga ne si OE ankues
Me dt 23.04.2026 Pezull i aktivitetit
Me dt 23.04.2026 Vendimi mbi kerkeses per rishqyrtim - Aprovuar Pjeserisht.

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

po

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 



Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Pas veprimit te jashte afatshem te dates 14.04.2026 ku AK-se MKRS ka bere 
Pezullim  dhe Vendimit te Aprovimit te Kerkeses per rishqyrtim te OE ankue. Duke 
mos u pajtuar me kete veprim te jashte ligjore, jashte afatshem dhe pa efekte jurifike 
ne si OE me daten 17.04.2026 permes eprokurimit kemi paraqiture kerkeses per 
rishqyrtim ndaj procedures se Pezullimit dhe Aprovimit te kerkeses per rishqyrtim.
AK-se MKRS me daten 23.04.2026 ka aprovuar te bazuar -pjeserishtt ankeses tone si 
OE ankues.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

1.Paragrafi 2 Neni 108/A LPP.
2.Paragrafi 61.1 neni 61 Rregullorja Nr.001/2022 I plotesuar dhe ndryshuar me 
Rregulloren Nr 002/2024, 
3.Paragrafi  61.3 neni 61 Rregullores NR 001/2022 plotesuar dhe ndryshuar me 
Rregulloren Nr.002/2024. 
4.Paragrafi 63.2 NENI 63 Rregullorja Nr.001/2022 I plotesuar dhe ndryshuar 
me Rregulloren NR. 002 2024

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Ne si OE Albi Company shpk ne pajtueshmeri me paragrafin nenin 108/A LPP ne si OE 
fitues paraqesim Kerkese per rishqyrtim ndaj Vendimit per Pezullim te aktivitetit te dates 
14.04.2026 dhe Vendimit mbi Aprovimit te Kerkeses per Rishqyrtim te dates14.04.2026 
nga ana Zyres se prokurimit te AK-se MKRS per arsyeje se prentendojme se
ka shkelje ligjore ku ne kuader te ketyre shkeljeve pretendojme se jane te Vendime 
jashteafatshem, jane vendime te pa vlefshme pasiqe keto vendime nuk prodhon ndonje 
efekt juridik ligjore.



  Te dhenat:
1. Me daten 23.03.2026 AK-se MKRS ka ngarkuar ne eprokurim dokumentin Njoftimm 
Mbi Vendimin dhe LS – Ku ne si OE Albi Company shpk jemi shpalle perfitues te ketij 
aktiviteti te prokurimit per Lot I dhe Lot II.
2. Me daten 24.03.2026 ne eprokurim ka ngarkuar dokumentin Lejim per qasje ne 
dokumente sipas kerkes se OE Ideal Partners.

3. Me daten 14.04.2026 ne ora 14:45 AK-se MKRS ka ngarkuar ne eprokurim 
dokumentin PEZULLIM ku sipas pershkrimit eshte paraqiture nje Kerkese per Rishqyrtim 
nga OE Ideal Partners me daten 30.03.2026.

Me daten 14.04.2026 ne ora 14:59 AK-se MKRS ka ngarkuar ne eprokurim 
dokumentin VENDIMI MBI KERKESES PER RISHQYRTIM, ku sipas pershkrimit 
pershkrimit

eshte e Aprovuar si e Bazuar dhe ka bashkengjiture kerkeses per rishqyrtim te OE 
ankues e cila eshte me daten 30.03.2026.

Shkeljet Ligjore te Zyres se Prokruimit te MKRS 

PIKA ANKIMORE NR 1: Pezullimi I aktivitetit te prokurimit nga ana e AK-se 
MKRS TEK me daten 14.04.2026 si OE ankues pretendojme se eshte veprim jo 
ligjore dhe eshte jashte I afatshem ku nuk prodhon asnje efekt ligjore pasiqe jane 
tejkaluar te gjitha afat ligjore 

Prova Ligjore: Paragrafi 2 Neni 108/A LPP. Dorëzimi i një kërkese për shqyrtim e 
obligon autoritetin përkatës kontraktues që automatikisht të pezulloj zbatimin e aktivitetit 
të prokurimit me të cilin ka të bëjë shkelja e pretenduar

-         Nga paraqitja e kerkeses per rishqyrtim te OE ankues me daten 30.03.2026 deri me 
daten 14.04.2026 jane tejkaluar mbi 14 dite kalendarike. 

Ne paragrafin 61.1 nenit 61 Rregullorja Nr.001/2022 I plotesuar dhe ndryshuar me 
Rregulloren NR 02 2024 -Sqarohen shume qarte afatet ligjore mbi Pezullimin e 
aktivitetit te prokurimit pas parashtrimit te kerkeses per rishqyrtimm dhe se sa afat 
– dite mund te qendroje i pezulluar nje aktiviteti I prokurimit. 

Prova Ligjore: Paragrafi 61.1 neni 61 Rregullorja Nr.001/2022 I plotesuar dhe ndryshuar me 
Rregulloren NR 02 2024: Parashtrimi i kërkesës për rishqyrtim automatikisht pezullon 
procedurën e prokurimit dhe në ketë rast Autoriteti Kontraktues, respektivisht Zyrtari Përgjegjës i 
Prokurimit, duhet të njoftoj me shkrim të gjitha palët lidhur me pezullimin e procedurës se 
prokurimit në fjalë: a. Kurdo qe pezullimi i përmendur ndërlidhet me vendimin e AK për dhënie 
të kontratës, pezullimi i tillë nuk do të përfundojë para skadimit të një periudhe prej të paktën 
10 ditë kalendarike nga data e publikimit të vendimit të AK.

 



PIKA ANKIMORE NR. 2: Vendimi mbi aprovimin e kerkeses per rishqyrtim te OE 
ankues Ideal Partners TEK ME DATEN 14.04.2026 eshte ne kundershtim me afatet 
ligjore te percaktuara ne paragrafin 6 te nenit 108/A LPP, ne kundershtim me 
paragrafin 61.3 te nenit 61 dhe ne kundershtim me paragrafin 63.2 neni 63 
Rregullorja Nr.001/2022 I plotesuar dhe ndryshuar me Rregulloren NR 002 2024.  

VENDIM PER APROVIM TE KERKESES PER RISHQYRTIM NGA ANA E 
ZYRES SE PROKURIMIT ME DATEN 14.04.2026 ESHTE JASHTE-AFATSHEM, 
I PA VLEFSHEM DHE NUK PRODHON ASNJE EFEKT JURIDIK.

LPP, Rregulloret NUK lejojne qe AK-se te Marrin Vendime sipas deshires se tyre, por 
jane te obliguar qe ti respektojne afatet ligjore te percaktuara.

Siq jane afatet ligjore per OE ankues per te parashtruar Kerkese per Rishqyrtim, po 
ashtu afatet ligjore jane te percaktuar shume qarte edhe rreth shqyrtimit te kerkesave per 
rishqyrtim nga ana e AK-se.

Sqarimet: OE ankues ka paraqiture ankese me daten 30.03.2026 sipas dheneva ne 
dokumentet e Pezullimit dhe Vendimit mbi Aprovim te Kerkeses per Rishqyrtim te 
ngarkuar ne eprokurim nga ana e AK-se MKRS me daten 14.04.2026.

Duke llogariture daten 30.03.2026 diten 0.

PER JU SI AK-SE MKRS, AFATI PER SHQYRTIM TE KERKESES PER 
RISHQYRTIM ESHTE BRENDA 3 DITEVE PUNE PAS PRANIMIT TE KERKESES 
PER RISHQYRTIM.

SIPAS PERLLOGARITJES: RRJEDHJA E AFATIT PER SHQYRTIM PER  AK-
SE MKRS KA FILLUAR NGA DATA 31.03.2026 (E Marte) deri me 02.04.2026 (E 
Enjtje) sipas paragrafit 6 te nenit 108/A LPP dhe pargrafit 61.3 te nenit 61 Rregullores 
NR 001/2022 plotesuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr 002/2024.

Sipas paragrafit 6 te nenit 108/A LPP ne raste specifike te justifikuar mund te zgjatet 
afati per jo me shume se 3 dite shtese dhe ankuese dote INFORMOHET PER KETE.

NE E-PROKURIM  AK-SE  MKRS NUK KENI NGARKUAR NDONJE DOKUMENT PER 
ZGJATJEN E AFATIT PLUS 3 DITE NE RAST TE SPECIFIKMEVE TE JUSTIFIKUARA, 
KU SI AK-se MKRS kan qene te OBLIGUAR QE TA NGARKONI KETE NJOFTIM NE E-
PROKURIM PER TI INFORMUAR OE KONKURRUES.

PROVA LIGJORE: PARAGRAFI 61.3  neni 61 Rregullores NR 001/2022 plotesuar dhe 
ndryshuar me Rregulloren Nr 002/2024- Autoriteti Kontraktues, respektivisht Zyrtari Përgjegjës i 
Prokurimit, do të publikojë Kërkesën për rishqyrtim në Platformë tek dosja e tenderit në “shto 
dokument shtesë” dhe do ta shqyrtojë kërkesën brenda tre (3) ditë pune nga data e 
parashtrimit të kërkesës, kur është e zbatueshme, nga data e marrjes së informatave shtesë dhe 
dokumenteve të parashikuara në nenin 60.2 të kësaj rregullore. Ky afat, në raste specifike të 
justifikuara mund të zgjatet për jo më shumë se tre (3) ditë shtesë, dhe ankuesi do të 



informohet për këtë.

 

-         NE LPP DHE RREGULLORE ESHTE PARASHIKUAR EDHE NE RASTET KUR 
ZYRTARI I PROKURIMIT NUK NXJERR VENDIM NE LIDHJE ME 
KERKESEN PER RISHYQRTIM BRENDA AFATI 3 DITE PUNE DHE NUK 
NJOFTON OPERATORIN EKONOMIK PER AFAT SHTESE.

ATEHRE: 

OPERATORI EKONOMIK KA TE DREJTE QE TE PARASHTROJE NJE 
ANKESE PRANE OSHP PAS SKANDIMIT TE AFATIT PREJ 3-TRE DITE PUNE 
NGA DATA E DOREZIMIT TE KERKES PER RISHQYRTIM.

OE

OE ankues duke u bazuar ne afatet ligjore te peshkruarane paragrafin 61.3 te nenit 61 
Rregullores nr 001/2022 ndryshuar me rregulloren Nr 002/2024, se pas paraqitjes se 
kerkeses per rishqyrtim me daten 30.03.2026, ndersa rrjedhja e afatit ligjore prej 3-tri 
dite pune per shqyrtim te kerkeses per rishqyrtim nga AK-se MKRS nga data 31.03.2026 
(E Marte) deri daten E me daten 02.04.2026 (E Enjejte). Ku brenda ketij afati prej 3 dite 
pune OE ankues nuk ka pranuar Pergjigje-Vendim mbi kerkeses per rishqyrtim nga 
AK-se MKRS, po ashtu OE ankues ne eprokurim nuk ka pranuar dokumentin Njoftimm 
mbi shtyrjen e afatit per shqyrtimin e kerkeses per rishqyrtim edhe per 3 tri dite shtese.

ATEHERE:

SIPAS PARAGRAFIT 2 NENI 109 LPP - OE ANKUES I KA RRJEDHJE AFATI 
10 DITE PER TE PARASHTRUAR ANKESE PRANE OSHP NGA DATA 
03.04.2026 – E PREMTE – DITE PUNE.

Duke llogariture afatin 10 ditore sipas paragrafit 2 te nenit 109 LPP-se, rrjedhja e afatit 
ligjore nga data 03.04.2026 (E Premte) – dite pune deri me daten 12.04.2026 (E Diel) - 
dite pushimi, meqense data 13.04.2026 eshte Dite Feste.

PER OE ANKUES DATA E FUNDIT PER TE PARASHTRUAR ANKESE – 
KERKESE PER RISHQYRTIM PRANE OSHP-SE KA QENE JO ME LARGE SE 
DATA 14.04.2026 ora 16:00 (E MARTE). 

Duke u bazuar se OE ankues Ideal Parteners nuk ka te dhena ne web faqe te OSHP-se qe 
ka parashtruar ankese ne OSHP sipas afateve ligjore jo me large se data 14.04.2026 ne 
ora 16:00, po ashtu nuk ka ndonje dokument te ngarkuar nga ana e juaj si AK-se MKRS 
per Pezullim te aktivitetit te prokurimit per arsyeje te paraqitjes se ANKESE - 
Kerkeses per Shqyrtim ne OSHP nga I njejti OE ankues, ku si AK-se jeni te obliguar ta 



ngarkoni Pezullimin ne rast te paraqitjes se Ankeses ne OSHP.

ATEHERE:

NE MENYRE TE QARTE DHE LIGJORE OE ANKUES Ideal Partners I KA 
SKADUAR AFATI PER TE PARASHTRUAR ANKESE EDHE PRANE OSHP-SE 
SIPAS AFATEVE LIGJORE. KJO NENKUPTON SE OE ANKUES NUK KA 
QENE I INTRESUAR QE TE VAZHDOJE METUTJE PER KETE AKTIVITET 
TE PROKURIMIT DHE ESHTE PAJTUAR ME HESHTJEN E AK-SE MKRS 
DHE NUK KA MARRE VEPRIME LIGJORE QE PARAQES ANKESE PRANE 
OSHP SIPAS PARAGRAFIT 63.2 NENI 63 RREGULLORES 001/2022 
NDRYSHUAR NR 002/2024.

PROVE LIGJORE: PARAGRAFI 63.2 NENI 63 Rregullorja Nr.001/2022 I plotesuar dhe 
ndryshuar me Rregulloren NR 002 2024. Vendimi mbi refuzimin ose miratimin është obligativ 
dhe do të publikohet në sistem të prokurimit elektronik si “Dokument shtesë” tek dosja e tenderit 
nga Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit. Në rastet kur zyrtari Përgjegjës i Prokurimit nuk 
nxjerrë vendim në lidhje me kërkesën për shqyrtim dhe nuk njofton operatorin 
ekonomik për afat shtesë, Operatori Ekonomik ka të drejte qe të parashtroj një 
ankese pranë Organit Shqyrtues të Prokurimit pas skadimit të afatit prej 3 (tre) dite 
pune nga data e dorëzimit të kërkesës për rishqyrtim. Në kalkulim të afateve kohore data 
e dorëzimit të kërkesës për rishqyrtim është dita (0).

KERKOJME QE ANKESA TE APROVOHET

KERKOJME NGA OSHP-JA  QE TA UDHEROJE  ZYREN E PROKURIMIT QE 
VENDIMI MBI PEZULLIMI  I DATES 14.04.2026 TE ELIMINOHET SI VENDIM 
MBI PEZULLIM DHE KONSIDEROHET- KONSTATOHET SI VENDIM I 
JASHTEAFATSHEM , I PA VLEFSHEM, DHE SI VENDIM PA EFEKETE 
JURUDIKE.

KERKOJME NGA OSHP-JA QE TA UDHEROJE ZYRJA E PROKURIMIT QE 
VENDIMI MBI APROVIMIN E KERKESES PER RISHQYRTIM  TE DATES 
14.04.2026 TE OE ANKES IDEAL PARTNES TE ELIMINOHETSI VENDIM DHE 
TE KONSIDEROHET - KONSTATOHET SI  VENDIM  I JASHTE AFATSHEM, I 
PA VLEFSHEM, DHE SI VENDIM PA EFEKTE JURIDIKE.

Informim shtese rreth pikave ankimore te parashtruar nga OE ankues ndaj neve si 



OE fitues qe asnjera pike ankimore nuk qendron pasiqe ne si OE konkurrues dhe 
perfitues se aktivitetit per dy lotot jemi vleresuar te pergjiggjem me qmim me te lire 
nga komisioni vleresues, ku si OE konkurrues kemi plotesuar te gjitha kerkesat dhe 
deshmite e kerkuar ne FTD te dosjes se tenderit .

PIKA ANKIMORE E PARAQITURE NGA OE ANKUES E E APROVUAR NGA 
AK-SE

Behet fjale per OE ALBI COMPANY" SH.P.K, Sylejman Vokshi pn, Konkretisht: 
Operatori ekonomik i shpallur si Fitues ka nje marreveshje me ATK pasi qe i njejti ka 
borgje mirepo me nje marrveshje dhe nuk dihet data e sakte e marrveshjes qe qon ne 
dyshime serioze se i njejti nuk i ploteson kriteret kryesore. Psh me date 21.01.2026 neve si 
OE na jane kerkuar vertetimat rreth procedures ne fjale dhe nuk e di pse nuk kane
vazhduar me vendimin per shpallje te vendimit per ne si Fitues OE ju kane kerkuar 
Vertetimat pas dates 29.01.2026 dhe nuk kane shpallur vendimin deri me date 23.03.202 

NE si OE Albi Company sh.p.k PRETENDOJME SE ESHTE PER KEQARDHJE 
SE SI KENI RA NE LAJTHITJEN E OE ANKUES  ZYRTARE TE PROKURIMIT 
DHE SA JO PROFESIONAL ESHTE TRAJTUAR KOMISIONION VLERESUES 
TE TENDERIT RRETH DATES SE MARREVESHJES SE BORGJEVE ME ATK.

Para Njoftim mbi Vendimin e AK dhe LS per komisionin vleresues te tenderit, 
dokumentat e pershtatshmerise ishin te pranueshme dhe ishte e verejture - lexueshme ne 
menyre te qarte data e marreveshjes per borgjeve te ATK, ndersa pas pikes ankimore 
qe OE ankues nuk e paska verejture daten e marreveshjes se borgjeve,  per zyrtaret e 
zyres se prokurimit te AK-se MKRS me aprovimin e kerkeses per rishqyrtim data e 
marreveshjes per borgje me ATK qenke e pa verejture- e pa lexueshme.

Si mund te aprovohet pika ankimore e lartecekur me te dhena te pa sakta te 
parashtruar nga OE ankues dhe  se si zyre e prokurimit nuk ia ka kundershtuar, 
 sepse nuk qendron se AK-se me daten 29.01.2026 ka kerkuar dokumentat e 
pershtatshmeri tek ne si OE Albi Company.

DOKUMENTI B47 I NGARKUAR NGA ANA E JUAJ SI AK-SE MKRS ESHTE 
ME DATEN 21.01.2026

SQARIMET:

Me daten 21.01.2026 ne eprokurim kemi pranuar dokumentin B47 – Leter standard e kerkeses per 
plotesimin e dokumentacionit.

Me daten 22.01.2026 permes e prokurimit kemi dorezuar dokumentat e pershtatshmerise.

Me daten 23.01.2026 ne e prokurim kemi pranuar dokumentin B47 Leter Standarde e Kerkeses per 
plotesim te dokumentacionit – me pershkrim- Me qense Vertetimi per tenderit I ATK-se qe 
Operatori Ekonomik eshte me marreveshje per obligimet Tatimore- Eshte kerkuar qe tju percjellim 



edhe Marreveshjen e Borgjit me ATK-se duke na dhene afati 5 dite per dorezim.

Me daten 27.01.2026 permes eprokurimi e kemi ngarkuar Marreveshjen per Pagese te Borgjeve 
me Keste Nr prot: 5369/25, Marreveshja Nr.26621 Data 19.09.2025, duke bashkengjiture edhe 
deshmite per pagese per respektimin e Marreveshjes.

Me daten 23.03.2026 -ne eprorkurim kemi pranuar Njoftimm Mbi Vendimin e AK dhe LS ku jemi 
shpalle perfitues te Lot1 dhe Lot 2.

Shih Provat sipas e prokurimit.:

PIKA ANKIMORE E PARAQITURE NGA OE ANKUES E E APROVUAR NGA 
AK-SE

Shkelje e Kriterit nr. 7 të dosjes së tenderit Ekzistojnë dyshime të bazuara se 
operatori ekonomik i shpallur fitues ka ?ë shumë se tri kontrata aktive me staf të licencuar, 
gjë që bie në kundërshtim të drejtpërdrejtë me kriterin nr. 7 të përcaktuar në dokumentet 
eT enderit. Një situatë e tillë përbën mospërmbushje të kritereve të përzgjedhjes, ne 
kundërshtim me nenin 56 të LPP-së, i cili obligon autoritetin kontraktues që të sigurojë se

operatorët ekonomikë përmbushin të gjitha kërkesat e përcaktuara.

Besojme se ka qene ne dijeni Zyrja e prokurimit te AK-se MKRS, po ashtu ju 
informojme se kontratat e kontraktuar nga ne si OE Albi Company me ju si AK-se 
MKRS me vlere mbi 100,000.00 Euro deri me daten 30.03.2026  ku eshte  paraqiture 
Kerkesa per Rishqytrtim nga OE ankues dhe deri me daten 14.04.2026 ku eshte Aprovuar 
e Bazuar Kerkesa per Shqyrtim nga ana e juaj si AK-se MKRS 

JANE:

LOT II, KONSERVIMI, RESTUARIMI KULLES SE HALIL ALI MAVRAJ, 
SARADRAN-ISTOG NE VLERE 170,112.78 EURO

LOT III KULLA E ETHEM GODENIT NE VLERE 55,666.90 Euro

LOT 1 NDERHYRJES RESTUARUESE DHE KONSERVUESE NE VELAVICE DHE 
MULLIRIN NE BELLOGRAD, DRAGASH NE VLERE 87,554.30 EURO

SI ESHTE E MUNDURE TE PRANOHET NGA ANA E JUAJ SI ZYRTARE TE 
PROKURIMIT TE MKRS E BAZUAR ANKESA E OE ANKUES ME TE DHENE 
TE PA SAKTA KU TE DHENAT JANE SHUME LEHTE TE VERIFIKUESHME 
PASIQE JENI JU VET AK-SE MKRS.

 PIKA ANKIMORE E PARAQITURE NGA OE ANKUES E E APROVUAR NGA 



AK-SE

Mos plotësimi i kërkesave mbi kapacitetin profesional dhe teknik Sipas dokumenteve 
të tenderit, është kërkuar angazhimi i së paku 10 punëtorëve të ndryshëm me përvojë të 
caktuar profesionale. Dyshohet se operatori ekonomik fitues: ? Nuk posedon numrin e 
kërkuar të punëtorëve; ? Nuk përmbush kriteret e përvojës profesionale të kërkuara për 
këta punëtorë. Këto mangësi përbëjnë shkelje të nenit 59 të LPP-së, i cili rregullon kriteret 
për gjendjen teknike dhe profesionale të operatorëve ekonomikë. 4/3 F02 Formulari

Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK.

SIPAS ZYRES SE PROKURIMIT, KOMISIONI VLERESUES KA GABUAR QE 
KA PRANUAR PROFESIONET SI SUVATUES QE JANE ME LINCENCE A2-3, 
te leshuar nga MKRS DHE PROFESIONET SI PUNES TE DRURIT ME LICENCE 
A2-1 te leshuar nga MKRS, si po verehet keto profesione me Licenca  PER ZYREN 
E PROKURIMIT NUK QENKA E PRANUESHME SI MJESHTER-staf pofesional 
mbeshtetes

PER KUNDRASI PERSONAT ME LICENCE A2-3 DHE A2-2 JANE TE 
THIRRURE EKZUZIV PER EKZEKUTIM TE PUNEVE NE OBJEKTET E 
TRASHIGIMISE.

Kriteri numër 4. Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një listë të vulosur dhe të nënshkruar, ku 
duhet të përmbajë së paku 20 punëtorë profesional dhe mbështetës. Lista e paraqitur duhet të 
përmbajë të dhënat   Emri dhe mbiemri, të dhënat personale, eksperienca dhe funksioni brenda 
kompanisë apo punët që do t’i kryejë në projekt                4.1. Së paku 1 (një) - Teknik të 
ndërtimtarisë       4.2. Së paku 1 (një) – Teknik të elektroteknikës         4.3. Së paku 1 (një) -  
Konservues  Restaurues i strukturave të drurit (Licenca A2-2)      4.4. Së paku 1 (një) -  Konservues    
Restaurues i strukturave të gurit (Licenca A2-1)  4.5. Së paku 10 punëtorë në punë të ndryshme, si 
p.sh. shtrues pllakash, suvatues, instalues, mjeshtër kulmi, llamarinë punues, saldues, etj.   4.6. Së 
paku 6 punëtorë fizik.
4. Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një listë të vulosur dhe të nënshkruar, ku duhet të 
përmbajë së paku 20 punëtorë teknik profesional dhe mbështetës. Lista e paraqitur duhet të 
përmbajë të dhënat si Emri dhe mbiemri, të dhënat personale, eksperienca dhe funksioni brenda 
kompanisë.                 1.            Për stafin 4.1, 4.2    Duhet të paraqiten diplomat e shkollimit të mesëm. 
Duhet të kenë se paku 3 vite përvojë pune (të dëshmohet me CV të nënshkruar nga punëtori) dhe 
secili duhet të paraqes dëshmi që ka së paku një referencë në trashëgimi kulturore ose punë të 
ngjashme. Kontrata e punës ose parakontratë  (e nënshkruar nga dy palët dhe e vulosur nga OE).       
2.           Për stafin numër 4.3, dhe 4.4  Kontrata e punës (e nënshkruar nga dy palët dhe e vulosur nga 
OE) dhe kopjet e licencave përkatëse A2-1, A2-2, ose kopjet e vendimit të Bordit të Licencimit.  3. Për 
stafin numër 4.5 duhet të kenë se paku 3 vite përvojë pune (të dëshmohet me CV të nënshkruar nga 
punëtori) dhe Kontrata e punës (e nënshkruar nga dy palët dhe e vulosur nga OE).  4. Për stafin 
numër 4.6 duhet të paraqiten Kontratat e punës (e nënshkruar nga dy palët dhe e vulosur nga OE).

NE SI OE ALBI COMPANY NE PAJTUESHMERI ME KRITERTIN DHE 
DESHMIN NR 4 FTD KEMI DOREZUAR LISTEN ME GJITHESEJ  15 
PUNETOREVE MBESHTES, DUKE SHENUAR NE LISTE EMRIN DHE 
MBIEMRIN, 
Sipas pershkrimit në Deshminë nr 4 ështe kërkuar min 3 vite pervojë pune për stafin 



mbeshtetës,
Ne si OE konkurrues per stafin teknik dhe mbeshtetës kemi dorëzuar dokumentat 
deshmuese të cilët janë kërkuar duke argumentuar përvojen e punës së tyre min. 3 
vite siq është kerkuar në deshminë nr 4 FTD. 

 AK-se jeni të obliguar qe ta vleresoni tenderin vetëm sipas kërkesave/dëshmive të 
përshkruara në FTD.

Nese  Zyrja e prokurimit eshte e interesuar të perdorni standarde – kritere shtesë për 
vlerësim, krahasim, ekzaminim të kesaj procedure tenderuese ndaj neve si OE konkurrues 
andaj ne si OE deklarojmë:

NE SI OE ALBI COMPANY JEMI TE GATSHEM QE TA ARGUMENTOJME 
EDHE ME LISTE TE PUNETOREVE NE ATK OSE ME TRUST PERVOJEN E 
PUNES MIN 3 VITE SIPAS PERSHKRIMIT TE DESHMISE NR 4 NE FTD PER 
SECILIN PUNETORE MBESHTETES TE CILET E KEMI PREZENTUAR PER 
KETE AKTIVITET TE PROKURIMIT LOT 1 dhe 2 , PASIQE SECILI I 
PUNTORE MBESHTETES POSEDON MIN 3 VITE PERVOJE PUNE EDHE ME 
LISTE ATK OSE TRUST DERI ME DATEN E DOREZIMIT TENDERIT 
01.12.2025

Verejtje: Nese Zyrja e prokurimit e perdore kete standarde – kritere shtese per vleresim 
krahasim dhe ekzamin ndaj neve si OE konkurrues andaj jeni te obliguar qe te njejtin 
standard-kriter ta perdorni edhe ndaj OE tjere konkurrues. Per ndryshe konsiderohet 
diskrimin ndaj neve si OE konkurrues

Paragrafi 38.4 Rregullore 001/2022 ndryshuar 002/2024 - Autoriteti kontraktues do të 
sigurojë mundësinë e sigurimit të informacionit shtese në kushte të njëjta për të gjithë 
Operatorët ekonomik dhe do të kërkojë informacion nga Operatorët Ekonomik me 
qëllim të qartësimit të përmbajtjes së deklaratave të paqarta, çertifkatave të përfshira në 
tenderë apo kërkesave për pjesëmarrje.

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

DUKE U KONSIDERUAR SE NE SI OE ALBI COMPANY JEMI PERFITUES
PER DY LOTOT SIPAS KOMISIONIT VLERESUES, DHE DUKE U BAZUAR SE
VENDIMI PER PEZULL DHE VENDIMI MBI APROVIMIN E KERKESES PER
RISHQYRTIM JANNE JASHTE LIGJORE, JASHTE AFATSHME, TE PA
VLEFSHME DHE NUK PRODHOJNE EFEKT JURIDIK, PASIQE 
ANKUES NUK KA VAZHDUAR ME ANKESE PRANE OSHP SIPAS AFATIT
LIGJORE TE PERCAKTUAR NE PARAG 2 NENI 109 LPP , 
ATEHERE SI OE PERFITUES SE KONTRATAES PER DY LOTOT 



DEMTOHEMI
EKONOMIKISHT ME KETO DY KONTRATA DHE FINANCIARISHT ME
PLANIFIKIN E FITIMIT TE PRASHIKUAR 20% TE VLERES SE OFERTES TE
OFRUAR.

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


